



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-ADJR33/2019

\$ 564,754.40

22-Jul AL 05-ago-19

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CME DEL CPTO	CONCEPTOS	S.A.V FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FINIQ.	FOR EJEC	ADICION
1.1	<b>CONSTRUCCION DE SANITARIOS</b>												
1.1.100	<b>CIMENTACION</b>												
1.1.100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100	M2	37.80	15.86	\$ 599.51	37.80	\$ 599.51	0.00	\$ -	\$ 599.51	0.00	0.00
1.1.200	EXCAVACION POR MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100	M3	33.18	185.54	\$ 6,156.22	33.18	\$ 6,156.22	0.00	\$ -	\$ 6,156.22	0.00	0.00
1.1.300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 6.0 CM DE ESPESOR.	100	M2	33.18	244.03	\$ 8,096.92	33.18	\$ 8,096.92	0.00	\$ -	\$ 8,096.92	0.00	0.00
1.1.400	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION.	100	M3	21.61	174.86	\$ 3,778.72	21.61	\$ 3,778.72	0.00	\$ -	\$ 3,778.72	0.00	0.00
1.1.500	SUMINISTRO Y RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION.	100	M3	8.71	557.77	\$ 4,858.18	8.71	\$ 4,858.18	0.00	\$ -	\$ 4,858.18	0.00	0.00
1.1.600	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION T.M.A.3M <sup>3</sup> . HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	6.36	3,104.73	\$ 25,955.54	6.36	\$ 25,955.54	0.00	\$ -	\$ 25,955.54	0.00	0.00
1.1.700	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLE PLAY FINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	69.38	216.18	\$ 14,998.57	69.38	\$ 14,998.57	0.00	\$ -	\$ 14,998.57	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034MCP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 22-jul AL 05-ago-19

\$ 564,754.40

CUE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 Y FMIQ			IMPORTE	ADICION
1.1.800	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION/CON ACERO DEL N.2, FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	92.72	41.35	\$ 3,833.97	92.72	\$ 3,833.97	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.1.900	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	212.82	46.22	\$ 9,836.54	212.82	\$ 9,836.54	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.1.1000	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	159.61	46.22	\$ 7,377.17	159.61	\$ 7,377.17	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.1.1100	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA. 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	100	M2	21.92	392.66	\$ 8,168.71	21.92	\$ 8,168.71	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.2	<b>ESTRUCTURA</b>											
1.2.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PISO 16 MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES (OCHAVOS).	100	M2	48.24	359.12	\$ 17,275.71	48.24	\$ 17,275.71	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.2.200	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	206.99	66.22	\$ 13,726.88	206.99	\$ 13,726.88	0.00	\$ -	0.00	0.00





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 22-Jul AL 05-ago-19

\$ 564,754.40

CUE DEL CPTO	CONCEPTOS	% IV FISCO	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN	
				CANT.	F. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			por EJE	ADICION
1.2.300	CONCRETO FC=250 KGCM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACION	100	M3	4.82	3,104.73	\$ 14,964.80	4.82	\$ 14,964.80	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.3	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>											
1.3.100	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KGCM2 12X12 CM. ARMADO CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS	100	ML	65.83	316.73	\$ 20,850.34	65.83	\$ 20,850.34	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.3.200	CADENA. CONCRETO FC=250 KGCM2 12 X 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO. ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	29.36	424.65	\$ 12,467.72	29.36	\$ 12,467.72	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.3.300	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CM6. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	100	M2	82.15	386.53	\$ 31,753.44	82.15	\$ 31,753.44	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.3.400	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA #6 10X10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	100	M2	37.80	43.52	\$ 1,645.06	37.80	\$ 1,645.06	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.3.500	PISO CONCRETO FC=150 KGCM2 10 CM.ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRÍAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	100	M2	37.80	348.34	\$ 13,167.25	37.80	\$ 13,167.25	0.00	\$ -	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.:

TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL

22-Jul

AL

05 ago-19

\$

564,754.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 Y FINIQ.	POR EJEC
1.3.800	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A. PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA, INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	187.44	271.25	\$ 50,850.60	187.44	\$ 50,850.60	0.00	\$ -	\$ 50,850.60	0.00	0.00
1.3.700	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 8 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	100	M2	33.00	380.88	\$ 12,569.04	0.00	\$ -	33.00	\$ 12,569.04	\$ 12,569.04	0.00	0.00
1.3.800	SUM. Y COL DE AZULEJO 20 * 30 CM LINEA ANDREA DE VITROMEX O SIMILAR DE PRIMERA ASENTADO CON PEGAZULEJO JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO, INCLUYE LISTEL DE 8 * 25 CM CORTES RECTOS, Y A 45 GRADOS REMATES, EMBOQUILLADOS Y REPELLADO.	100	M2	69.64	380.86	\$ 26,524.48	0.00	\$ -	69.64	\$ 26,524.48	\$ 26,524.48	0.00	0.00
1.3.800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTARROLLOS DE EMPOTRAR CROMADA MARCA HELVEX CR 104	100	PIEZA	7.00	1,876.19	\$ 13,133.33	0.00	\$ -	7.00	\$ 13,133.33	\$ 13,133.33	0.00	0.00
1.3.900	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE REABEAR Y PLASTE NECESARIO.	100	M2	176.92	65.16	\$ 11,531.65	0.00	\$ -	176.92	\$ 11,531.65	\$ 11,531.65	0.00	0.00





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
 OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA  
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 22-jul AL 05-ago-19 CONTRATO No. TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034(OP-ADVR33/2019) \$ 584,754.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% RV FISCO	UK	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FINO	POR EJEC.	ADICION
1.3.1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE APP DE 4 MM, MORTER PLAS, DURAFLEX DE JOHNS MANSVILLE PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA, O SIMILAR, ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRAMA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRO DE 90 GR/M2, COLOCADO CON TERMOPUSION INCLUYE SALLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLAS, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA	100	M2	45.27	270.43	\$ 12,242.37	0.00	\$ -	45.27	\$ 12,242.37	\$ 12,242.37	0.00	0.00
1.3.1200	LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO RECOGIENDO MATERIAL SOBRIANTE INCLUYENDO DE MUEBLES DE BAÑO, PISO DE CONCRETO, VITROPISO Y VITROMUJRO DE CERAMICA CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	100	LOTE	1.00	2,083.43	\$ 2,083.43	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,083.43	\$ 2,083.43	0.00	0.00
1.4	<b> herreria</b>												
1.4.050	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA TIPO I.E.I.P.E. DE 1.00 X2.50 M, TIPO MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO CON ALMA DE MADERA, CHAPA MARCA PHILIPS MODELO 630 O SIMILAR INCLUYE BISAGRAS	100	PIEZA	2.00	4,938.36	\$ 9,876.72	0.00	\$ -	2.00	\$ 9,876.72	\$ 9,876.72	0.00	0.00
1.4.100	SUM Y COLOC. DE PUERTA ABATIBLE TIPO MANPANA DE MICA ACRILICA DE 0.70 X 1.50M EN DIVISIONES DE INDOOROS INCL. MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO, SILICON, PUNAS Y BISAGRAS.	100	M2	7.35	1,741.61	\$ 12,802.30	0.00	\$ -	7.35	\$ 12,802.30	\$ 12,802.30	0.00	0.00
1.4.200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA 2 TIPO CORREDIZA, INCLUYE CRISTAL CLARO DE 6 MM, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS	100	M2	4.40	2,743.68	\$ 12,072.19	0.00	\$ -	4.40	\$ 12,072.19	\$ 12,072.19	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-ADRR33/2019

AL 05-ago-19

PERIODO DE EJECUCION: DEL 22-Jul

\$

584,754.40

CVE DEL CPYO	CONCEPTOS	% AV FRISO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FIJID	ADICION
1.5.100	INSTALACION ELECTRICA SALIDA ALUMBRADO O CONTACTO C/CJ/LAMINA Y TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	100	SAL	6.00	248.35	\$ 1,490.10	6.00	\$ 1,490.10	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.5.200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W/TTS. CON GABINETE DE LAMINA CAL-22 ACAB. POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLIC. ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL ABATIBLE DESMONTABLE EN ALUMINIO AL ACABADO SEMIESPECULAR V. CON CORTADORES DOBLES PARABOLICO LAMPARAS Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO DE FAB. MOD. OF4007B DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION	100	PIEZA	6.00	2,414.36	\$ 14,486.10	6.00	\$ 14,486.10	6.00	\$ -	0.00	0.00
1.5.300	SALIDA CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP, C/CJ/LAMINA Y TUBO CONDUIT FEGALV, PARED GRUESA INCLUYE CONTRA MONITOR Y TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	100	SAL	1.00	676.50	\$ 676.50	0.00	\$ -	1.00	\$ 676.50	0.00	0.00
1.5.400	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS, 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZIÑO O EQUIVALENTE	100	SAL	3.00	286.12	\$ 858.36	0.00	\$ -	3.00	\$ 858.36	0.00	0.00
1.5.500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	100	PIEZA	1.00	1,136.04	\$ 1,136.04	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,136.04	0.00	0.00





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CD6M-SJ-034/OP-ADMR33/2019

\$ 564,754.40

AL 05-ago-19

22-jul

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FINIQ.	POR EJEC.	ADICION
1.5.500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO 00, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	100	PIEZA	3.00	351.46	\$ 1,054.38	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,054.38	\$ 1,054.38	0.00	0.00
1.6.100	INSTALACION HIDROSANITARIA	100	SAL	11.00	1,881.36	\$ 20,694.96	0.00	\$ -	11.00	\$ 20,694.96	\$ 20,694.96	0.00	0.00
1.6.200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	100	PIEZA	2.00	2,153.67	\$ 4,307.14	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,307.14	\$ 4,307.14	0.00	0.00
1.6.300	SUM. Y COL. DE W.C. DE TARIQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PUNAS, CUELLO DE CERA ASIEN TO DE PASTA Y PRUEBAS.	100	PIEZA	7.00	2,558.24	\$ 17,907.68	0.00	\$ -	7.00	\$ 17,907.68	\$ 17,907.68	0.00	0.00
1.6.350	SUM. Y COL. DE MINGUITORIO COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PUNAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	2.00	3,219.45	\$ 6,638.90	0.00	\$ -	2.00	\$ 6,638.90	\$ 6,638.90	0.00	0.00
1.6.400	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO CED-40, INC.- VALVULA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA, INC., RAURADO, FUJADO RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	100	PIEZA	1.00	5,358.46	\$ 5,358.46	1.00	\$ 5,358.46	0.00	\$ -	\$ 5,358.46	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 22-Jul AL 05-ago-19 \$ 564,754.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FINIQ	FOR EJEC
1.5.500	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 1,100LTS INC. ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100	PIEZA	1.00	4,206.23	\$ 4,206.23	0.00	\$ -	\$ 4,206.23	\$ -	0.00	0.00
1.6.600	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANIGER) 1 CAMPANA, 100 MM DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION, CAMA ARENA, RELLENO, COMPACTACION UNIDAD DE OBRA TERMINADA	100	ML	12.00	444.76	\$ 5,337.12	0.00	\$ -	\$ 5,337.12	\$ -	0.00	0.00
1.6.800	REGISTRO SANITARIO DE 0.60 X 0.40 X 0.80 CM EN EXTERIOR PARA SALIDA DE AGUAS NEGRAS, ELABORADO CON BLOCK DE CEMENTO O TABIQUE, AFLANADO PULIDO INTERIOR, MEDIA CAÑA, CON TAPA DE CONCRETO F'c=1500KG/CM2 CADENA PERIMETRAL DE 15*20 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO 3 Y ESTRIBOS DEL NO 2 A CADA 20 CM.	100	PIEZA	3.00	3,516.70	\$ 10,550.10	0.00	\$ -	\$ 10,550.10	\$ -	0.00	0.00
1.7	<b>RED ELECTRICA</b>											
1.7.100	REGISTRO ELECTRICO 60 X 60 X 80 CM CON BLOCK CEMENTO O, TABIQUE AFLANADO PULIDO INTERIOR, CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14, MARCO Y CONTRAMARCO, CADENA DE 14*20 CM PERIMETRAL, CONCRETO F'c=180 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Y ESTRIBOS N.2 A 20 CM, PINTURA VINILICA Y ESMALTE Y FONDO DE ARENA, INCLUYE EXCAVACION Y VARILLA DEL N. 3 PARA SOPORTE DE CABLES	100	PIEZA	2.00	3,134.36	\$ 6,268.76	0.00	\$ -	\$ 6,268.76	\$ -	0.00	0.00
1.7.200	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 MM. DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	100	ML	10.00	180.67	\$ 1,806.70	0.00	\$ -	\$ 1,806.70	\$ -	0.00	0.00





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
 OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA  
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 26 de Septiembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-ADR/33/2019 \$ 564,754.40

PERIODO DE EJECUCION DEL 22-Jul AL 05-ago-19

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	S.MV FISCO	UN.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			ESTIMACION 2 Y FINIQ.	POR EJECI	ADICION
1.7.300	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIBRE # 10 INCLUYE CINTA AISLANTE	100	ML	10.00	45.30	\$ 453.00	0.00	10.00	\$ 453.00	\$ 453.00	0.00	0.00
1.7.400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 1.00 M. POR 19 MM. DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SODICA Y EXCAVACIONES.	100	PIEZA	1.00	419.35	\$ 419.35	0.00	1.00	\$ 419.35	\$ 419.35	0.00	0.00
		SUMAS				\$ 484,176.19			\$ 209,646.83	\$ 484,176.19		
		I.V.A. 15%				\$ 77,468.51			\$ 33,543.49	\$ 77,468.51		
		TOTALES				\$ 561,646.70			\$ 243,190.32	\$ 561,646.70		

ELABORO:

*Roberto*

REVISO



DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL  
 Coordinador: C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AFROGÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Presidente: E. ESPINO MEJIA GOMEZ  
 2019-2021  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RPC: CIC161223DPA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilita, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 06 DE AGOSTO AL DIA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019

## **ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO**

FECHA: 26-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-AD/R33/2019.

**CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA  
PREPARATORIA DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON  
CORONA, S.L.P.**

# **CONCENTRADO DE ESTIMACION #2 - FINIQUITO**





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1612280PA  
Calle Alvarado, 108 Int. A Zona Centro, XIII B, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 489 36 6 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

## CONCENTRADO DE ESTIMACIONES.

OBRA: CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PREPARATORIA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-AD/RSSJ/2019.

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 06 DE AGOSTO AL DIA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019

MONTO DE LA OBRA: \$ 564,754.40

FECHA: 26-sep-19

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		22-jul-19 AL 05-ago-19	\$ 321,564.08	\$ 564,754.40	100.00%	100.00%
DO\$ - FINIQUITO		06-ago-19 AL 19-sep-19	\$ 243,190.32			
<b>TOTALES:</b>			\$ 564,754.40	\$ 564,754.40	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTIE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL  
Ayuntamiento de Tampamolón, S.L.P.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL  
Ayuntamiento de Tampamolón, S.L.P.

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RPC: C101812280PA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 489 36 6 00 92  
e-mail: canaro.construccionca@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 06 DE AGOSTO AL DIA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019

## **ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO**

FECHA: 26-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-034/OP-AD/R33/2019.

**CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESCUELA  
PREPARATORIA DE LA CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON  
CORONA, S.L.P.**

# **ESTADO DE CUENTA**





**ESTADO DE CUENTA**

MONTOS CONTRATO ORIGINAL		IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO			
486,857.24		77,897.16	564,754.40			564,754.40			
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	3 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
<b>ANTICIPO</b>		\$ 146,857.17	\$ 23,369.15	\$ 169,426.32					\$ 169,426.32
ESTIMACION No. 1	22-jul-19 05-ago-19	\$ 277,210.41	\$ 44,353.67	\$ 321,564.08	\$ 96,469.22	\$ 554.42	\$ 1,386.05	\$ 90,409.69	\$ 223,154.39
ESTIMACION No. 2 Y FINQUITO	05-ago-19 19-ago-19	\$ 209,646.83	\$ 33,543.49	\$ 243,190.32	\$ 72,957.10	\$ 419.29	\$ 1,048.24	\$ 74,424.63	\$ 168,765.69
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		486,857.24	77,897.16	564,754.40	169,426.32	973.71	2,434.29	172,834.32	\$ 561,346.40

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
 CANARO, S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA



DESARROLLOS SCS  
 C. S. GUAYUBO MARIBELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. MSPAL DE TAMPAOLON CORDONA, S.L.P.



PRESENCIA DEL MSPAL  
 TAMPAOLON CORDONA, S.L.P.  
 E.L.S. ASIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAOLON CORDONA, S.L.P.